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El Comité Evaluador dentro del término previsto  en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar 

propuestas FNT-189-2014, según la Adenda No. 13, se procede a emitir el correspondiente Informe de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así:         

 

PROPONENTES 

1 NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS SAS 

2 CONSORCIO AXON-QUASAR 

3 INGENIAN SOFTWARE SAS 

4 DOMOTI SAS 

5 AYMSOFT SAS 

6 NATURA SOFTWARE LTDA 

7 CLOUD BASED SAS 

8 MICROSITIOS SAS 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE: 

 

Revisada la propuesta por parte de la Dirección Jurídica del Patrimonio Autónomo del Fondo Nacional de 

Turismo, en su aspecto jurídico frente a los requisitos de la invitación se concluye que los siguientes proponentes 

CUMPLEN con los requisitos jurídicos habilitantes exigidos. 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS SAS X  

CONSORCIO AXON-QUASAR X  

INGENIAN SOFTWARE SAS X  

DOMOTI SAS X  

AYMSOFT SAS 

X 

Proponente debía 

allegar certificación de 

no estar incurso en 

causal de disolución o 

liquidación, de 

conformidad con lo 

previsto en el numeral 

4.1.7 de los términos. 

Documento se 

encontraba en la 

propuesta original a 

folio 55. 

 

CLOUD BASED SAS X  
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Mientras que los siguientes proponentes NO CUMPLEN con los requisitos jurídicos habilitantes exigidos. 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

 

 

 

NATURA SOFTWARE 

LTDA 

 X  

Proponente no entregó garantía de seriedad de 

la oferta, incurriendo en la causal de rechazo, 

según lo establecido en el numeral 3.1.6., literal 

i) Cuando el proponente no presente la garantía 

de seriedad de la oferta. 

MICROSITIOS SAS  X 

Se solicitó, allegar de conformidad con las 

facultades del Representante Legal apreciadas en 

el certificado de existencia y representación, los 

estatutos para verificar facultad para 

comprometer a la persona jurídica, proponente 

no subsanó, incurriendo en la causal de rechazo, 

según lo establecido en el numeral 3.1.6., literal 

f) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con 

los documentos y requisitos jurídicos, financieros 

y técnicos habilitantes exigidos en los presentes 

términos de referencia, salvo que se trate de 

aquellos que pueden requerirse. En este evento, 

será rechazada la propuesta cuando habiendo 

sido requerido el proponente para aclaraciones 

o presentación de documentos faltantes por 

FONTUR, no los allegue en debida forma y en el 

término previsto por FONTUR.  

 

La verificación realizada por la Dirección Jurídica hace parte integral de esta evaluación. 

 

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE: 

 

Revisada la propuesta por parte de la Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior Fiducoldex S.A., en su 

aspecto financiero frente a los requisitos de la invitación se concluye que los siguientes proponentes CUMPLEN 

con los requisitos jurídicos habilitantes exigidos. 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS SAS X   

INGENIAN SOFTWARE SAS X  

DOMOTI SAS X  

CLOUD BASED SAS X  

MICROSITIOS SAS X  

 

Mientras que los siguientes proponentes NO CUMPLEN con los requisitos financieros habilitantes exigidos. 
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PROPONENTES Cumple No Cumple 

 

 

 

NATURA SOFTWARE LTDA 

 X  

El proponente no cumple con los requisitos 

Financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el 

represéntate legal que firma estados financieros 

vigencia 2012 debe corresponder al inscrito en 

certificado de existencia y representación legal, 

no subsano notas a los estados financieros 

vigencia 2012 ni certificado junta central de 

contadores del contador. 

CONSORCIO AXÓN  

QUASAR  

 X  

El proponente no cumple con los requisitos 

Financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que el 

consorciado ORGANIZACIÓN AXÓN 360 SAS 

presento ingresos superiores a los 3000 smmlv la 

vigencia 2012 por lo cual requiere que los 

estados financieros del año inmediatamente 

siguiente este firmado por revisor fiscal, no 

subsano notas a los estados financieros vigencia 

2012 y las de 2013 están firmada por contador 

diferente, tarjeta profesional de contador no es 

legible.  

AYMSOFT SAS  X  

El proponente no cumple con los requisitos 

Financieros establecidos en el capítulo IV, de los 

términos de referencia definitivos, ya que en el 

balance general no se evidencia claramente el 

activo corriente y el pasivo corriente. Por lo 

anterior no se pudo realizar evaluación de 

indicadores. 

 

La verificación realizada por la Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior Fiducoldex S.A. hace parte 

integral de esta evaluación. 

 

 

VERIFICACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

Los proponentes deben acreditar la experiencia con mínimo uno (1) y máximo dos (2) certificaciones de 

contratos ejecutados donde su objeto o alcance contemple la implementación de plataformas virtuales y/o 

plataformas web.  
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PROPONENTE CERTIFICACIÓN 

Por valor de 

$147.900.000/$616.000 

= 240 SMMLV  

VERIFICACIÓN 

NEXUS GESTIÓN 

INTELIGENTE DE 

PROYECTOS SAS 

1. Una certificación de CPRES Corporación Politécnico Regional 

de Educación Superior Uniminuto - Lérida, certifica que  NEXUS 

Gestión Inteligente de Proyectos SAS ha diseñado y desarrollado 

una plataforma multicanal de participación ciudadana en la co-

creación y diseño de políticas públicas. En esta alianza ejecutaron 

proyecto Colciencias bajo el Contrato No RC0050-13 que tenía 

por objeto diseño e implementación de plataforma buen gobierno 

abierto al Dpto. del Tolima. Valor $ 410.000.000 (3SEP12) 

Por valor de 

$410.000.000/$566.700 

= 723 SMMLV 

NO CUMPLE 

Proponente no subsanó en 

tiempo los documentos 

solicitados para la evaluación 

técnica, incurriendo en causal 

de rechazo, según lo 

establecido en el numeral 

3.1.6 literal f( Cuando el 

proponente no aporte ni 

cumpla con los documentos 

jurídicos, técnicos o 

financieros habilitantes 

exigidos en los presentes 

términos de referencia, salvo 

que se trate de aquellos que 

pueden requerirse y habiendo 

sido requerido el proponente 

para aclaraciones o 

presentación de documentos 

faltantes por FONTUR, no los 

allegue en la forma solicitada 

y en el término previsto por 

FONTUR. 

CONSORCIO 

AXON-QUASAR 

1. Una certificación de BVC Bolsa de Valores de Colombia, 

certifica que Quasar Software LTDA presto sus servicios de 

desarrollo de software, modificación de software y soporte técnico 

que determine la BVC. Los desarrollos se realizan sobre ambiente 

web (java y php). 

Contrato BVC-CT-00030-B Valor $800.000.000 (10FEB2004 - 

09SEP2012) 

Por valor de 

$800.000.000/$358.000 

=2.234 SMMLV 

CUMPLE 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 

1. Una certificación del DAS, certifica que Ingenian Software 

presto sus servicios para el desarrollo de software y migración de 

aplicaciones mediante la modalidad de outsourcing para atender 

requerimientos de diferentes áreas de la entidad. Anexan 

Funciones 

Contrato 095-2009 Valor $647.411.700 (30DEC09-30DEC10) 

Por valor de 

$647.411.700/$496.900 

=1.303 SMMLV 

CUMPLE 

DOMOTI SAS 

1. Una certificación del Programa Mundial de Alimentos de las 

Naciones Unidas, certifica que DOMOTI SAS realizo el diseño, 

implementación, producción, postproducción, hospedaje, 

publicación y administración de una plataforma multimedia para 

internet, para dar a conocer aspectos de seguridad alimentaria y 

nutricional y promocionar estilos de vida saludable. Valor 

$665.329.600. (31MAY11 - 29AGO12) 

Por valor de 

$665.329.600/$535.600 

=1.242 SMMLV 

CUMPLE 
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PROPONENTE CERTIFICACIÓN 

Por valor de 

$147.900.000/$616.000 

= 240 SMMLV  

VERIFICACIÓN 

AYMSOFT SAS 

1. Una certificación de SATENA, certifica que AYMSOFT 

S.A celebro los siguientes contratos. Contrato No 10-2013 

Prestación de los servicios de trabajo creativo, diseño, y 

asesoría publicitaria, actualización, mantenimiento y 

alojamiento del sitio web satena. Valor $175.097.600 

(02ENE13 - 31DEC13) 

Por valor de 

$175.097.600/$589.500 

=297 SMMLV 

CUMPLE 

2. Una certificación de FONTUR, certifica que AYMSOFT 

presto los servicios necesarios para diseñar, elaborar e 

implementar la página web para el Fondo Nacional de 

Turismo. Valor $89.602.000 (26FEB13 - 26AGO13) 

Por valor de 

$89.602.000/$589.500 

=152 SMMLV 

NATURA 

SOFTWARE LTDA 

1. Una certificación de TEAM Ingeniería  de 

Conocimiento, certifica que Natura Software presto sus 

servicios para diseñar, desarrollar e implementar un 

sistema web parametrizable de administración de eventos 

de innovación, control de cronogramas de ejecución, 

seguimiento de recursos y reportes sobre los niveles de 

ejecución de cada proyecto, incluyendo el módulo de 

importación y administración de información geo-

referenciada para el territorio colombiano, además, se 

obliga a implementar el sistema, capacitar y brindar 

soporte por 6 meses. Valor $40.600.000  (17OCT11-

18ABR12) 

Por valor de 

$40.600.000/$535.600 

= 75 SMMLV 

NO CUMPLE 

El valor del contrato 

allegado no cumple con 

las condiciones indicadas 

en los términos, 

incurriendo en causal de 

rechazo, según lo 

establecido en el numeral 

3.1.6 literal f( Cuando el 

proponente no aporte ni 

cumpla con los 

documentos jurídicos, 

técnicos o financieros 

habilitantes exigidos en 

los presentes términos de 

referencia, salvo que se 

trate de aquellos que 

pueden requerirse y 

habiendo sido requerido 

el proponente para 

aclaraciones o 

presentación de 

documentos faltantes por 

FONTUR, no los allegue 

en la forma solicitada y 

en el término previsto por 

FONTUR.  

2. Una certificación de CIBERIX Design Factory, certifica 

que Natura Software Ltda., ha prestado sus servicios 

profesionales de desarrollo del sistema de 

georreferenciación web de los proyectos de inversión 

realizando el análisis, desarrollo e implementación del 

sistema de georreferenciación web de los proyectos de 

inversión, incluyendo la administración de usuarios, 

importación de información georreferenciada de los 

proyectos existentes, generación de reportes. Valor $ 

63.800.000 (3AGO11-24ENE12) 

Por valor de 

$63.800.000/$535.600 

=119 SMMLV 

CLOUD BASED 

SAS 

1. Una certificación de SURICATA LABS, certifica que 

Cloud Based SAS trabajo bajo el contrato No2 el objeto 

Diseño e implementación del portal web para el evento 

Startup Date. Valor $2.500.000 (3MAR14 - 3ABR14) 

Por valor de 

$2.500.000/$616.000 

= 4 SMMLV 

NO CUMPLE 

El valor de los contratos 

allegados no cumple con 

las condiciones indicadas 

en los términos, 

incurriendo en causal de 

rechazo, según lo 

establecido en el numeral 

3.1.6 literal f( Cuando el 

proponente no aporte ni 

cumpla con los 

documentos jurídicos, 

técnicos o financieros 

2. Una certificación de Servicios de Información y 

Consultoría SICE SAS, certifica que Cloud Based SAS 

realizo la implementación y desarrollo de un portal WEB 

en donde se publicara información relacionada con la 

compañía. Valor $ 43.990.000 (16NOV2012 - 

15ENE2013) 

Por valor de  

$43.990.000 /$566.700 

= 77 SMMLV 

http://www.fontur.com/
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habilitantes exigidos en 

los presentes términos de 

referencia, salvo que se 

trate de aquellos que 

pueden requerirse y 

habiendo sido requerido 

el proponente para 

aclaraciones o 

presentación de 

documentos faltantes por 

FONTUR, no los allegue 

en la forma solicitada y 

en el término previsto por 

FONTUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE CERTIFICACIÓN 

Por valor de 

$147.900.000/$616.000 

= 240 SMMLV  

VERIFICACIÓN 

MICROSITIOS 

SAS 

1. Una certificación del DNI Dpto. Admin. Dirección 

Nacional de Inteligencia, certifica que Unión Temporal 

GEL conformada por Micrositios SAS porcentaje 80% y 

Network Solutions Co. Ltda. porcentaje 20%, celebraron 

el contrato No 70-2013 cuyo objeto era la adquisición 

de una solución integral para la implementación del 

portal web conforme a la estrategia de gobierno en 

línea v31, de acuerdo a las especificaciones técnicas 

contenidas en el anexo.  

Contrato No 070-2013 Valor $331.682.242 

(17OCT13 - 20DEC13) 

Por valor de  

$331.682.242 /$589.500 

= 562 SMMLV 

CUMPLE 

2. Una certificación de APColombia, certifica que 

Micrositios LTDA, presto sus servicios de elaboración e 

implementación de la página web de la Agencia 

Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia 

APC Colombia, acorde a los lineamientos de la 

estrategia de gobierno en línea y a las necesidades de 

la agencia.  

Contrato No 053-2012 Valor $109.620.528 

(15AGO12 - 30NOV12) 

Por valor de  

$109.620.528 /$566.700 

= 193 SMMLV 
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EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTES 
1ó 2  

CERTIFICACIONES 

3 Ó 4  

CERTIFICACIONES 

5  

CERTIFICACIONES 
PUNTAJE 

INGENIAN 

SOFTWARE 

SAS 

1. Una certificación del 

contratoFA -2009-022 suscrito 

con FONADE, cuyo objeto fue 

realizar la consultoría para 

efectuar el análisis, diseño e 

implementación de la II Etapa 

del Portal Corporativo Fonade. 

Suscrito el 15dec09 y termino el 

14Sep10, por Valor de $ 

181.377.600. 

 

2. Una certificación del contrato 

13500440900 suscrito con el 

Banco de la Republica, cuyo 

objeto fue Implementar una 

nueva versión del Portal Cultural 

de Banco y prestar los servicios 

de Hosting, soporte técnico y 

mantenimiento de la solución. 

Inicio 23Abr09 - Finalización 

2May12, por valor de $ 

221.328.00 

3. Una certificación del 

contrato 188-ARC-

DIABA2011 suscrito con las 

Fuerzas Militares de 

Colombia Armada Nacional, 

cuyo objeto fue la adquisición 

de software de desarrollo 

para el portal web e intranet 

institucional y sistema de 

gestión documental archivo 

correspondencia correo de la 

armada nacional. Suscrito el 

28Oct11 y termino 15Dec11, 

por valor de $ 72.999.844. 

4. Una certificación del 

contrato 684 de 2013 

suscrito con el Ministerio de 

Educación Nacional, cuyo 

objeto fue realizar el soporte 

técnico, mantenimiento y 

actualización de las 

aplicaciones en nube con las 

que cuenta el Portal Educativo 

Colombia Aprende, entre 

otras funciones. Inicio 

01Ago13 y termino el 

31Dec13, por valor de $ 

160.750.096. 

5. Una certificación del contrato 

001010 suscrito con ACS 

Contracting Services Ltda., cuyo 

objeto fue el diseño e 

implementación de la pagina de 

internet. Inicio 11Sep07 y termino el 

29May09, por valor de $ 

15.464.160 

35 

 

 

PROPONENTES 
1ó 2  

CERTIFICACIONES 

3 Ó 4  

CERTIFICACIONES 

5  

CERTIFICACIONES 
PUNTAJE 

DOMOTI SAS 

1. Una Certificación del contrato 

No.029 suscrito con  Comma 

diseño, desarrollo e implementación de 

portal Web COMMA con CMS 

Drupal", ejecutado desde el 

05/07/2014 al 20/09/2014 por 

valor de $57.939.000. 

 

2.  Una Certificación del contrato 

No.003 suscrito con  Cuidarte 

Colombia S.A.S: cuyo objeto fue: 

"Arquitectura de información, 

desarrollo, implementación de portal 

Web Cuidarte con Front y CMS Drupal 

", ejecutado desde el 01/09/2014 al 

09/10/2014 por valor de 

$6.390.000.   

3. Una  Certificación de la orden 

de servicio suscrita con  

SuperProfe cuyo objeto fue: 

"Desarrollo de portal Web 

www.superprofe.co", ejecutado 

desde el 10/08/2014 al 

30/11/2014 por valor de 

$19.000.000.   

 

4. Una Certificación del contrato 

No.ZF003 suscrito con  ZonaFest 

cuyo objeto fue: "Diseño, 

desarrollo e implementación de 

plataforma Web ZonaFest con 

implementación e integración de 

redes sociales", ejecutado desde 

el 07/09/2013 al 05/03/2014 

por valor de $66.000.000.   

5. Una Certificación de Editacuja 

Editora: cuyo objeto fue: "Diseño y 

desarrollo de la plataforma Web MEL en 

PHP ", ejecutado desde el 01/08/2011 

al 14/12/2014 por valor de 

$18.000.000.   

35 
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VERIFICACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 

 

PROPONENTE 
EQUIPO DE 

TRABAJO 
PROFESIÓN 

POSGRADO O 

ESPECIALIZACIÓN 
EXPERIENCIA CALIFICACIÓN 

INGENIAN 

SOFTWARE 

SAS 

1 DIRECTOR DE 

PROYECTO: 

DIANA 

MARCELA 

UBAQUE LÓPEZ 

Ing. de Sistemas, 

Universidad de 

Cundinamarca 

*Especialista en 

Gerencia de 

Proyectos de 

Sistemas, 

Universidad del 

Rosario. 

*PMP por el Project 

Management 

Institute. 

*Tarjeta Profesional: 22 Marzo 

2006.  

*PMP: Expira el 19 de 

septiembre de 2017. 

*Coodesco certifica que Diana 

Ubaque presto sus servicios en 

las funciones de Director de 

Proyectos desde03Abr06 y a la 

fecha de expedida la 

certificación  (10Ago10) seguía 

vigente. 

*Ingenian Software SAS certifica 

que Diana Ubaque presta sus 

servicios como Gerente de 

Proyectos desde 04Jun11 a la 

fecha de expedida esta 

certificación (30Sep14) seguía 

vigente.  

Proyectos desarrollados con : 

Migración Colombia - Consejo 

superior de la Judicatura - 

Superintendencia de subsidio 

Familiar. 

15 

1 INGENIERO DE 

SISTEMAS: 

DIEGO ANDRES 

ORTIZ 

RODRIGUEZ 

Ing. de Sistemas, 

Universidad Libre 

* Especialista en 

Ingeniería de 

Software 

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas 

*Tarjeta Profesional: 3 de 

Noviembre 2011.  

*Ingenian Software certifica que 

Diego Ortiz, presto sus servicios 

como coordinador de proyectos 

de software de diferentes 

proyectos desde el 3Ene12  y a 

la fecha de expedida la 

certificación  (30Sep14) seguía 

vigente. 

15 

1 INGENIERO DE 

SEGURIDAD 

INFORMATICA: 

RAUL RUEDA 

CASTAÑEDA 

Ing. de Sistemas 

con énfasis en 

telecomunicacion

es, 

Universidad 

Cooperativa de 

Colombia 

* Especialista en 

Seguridad 

Informática 

Universidad Piloto 

de Colombia 

 

*Tarjeta Profesional: 21 de Junio 

de 2007. 

* Certificación CISM: La 

certificación presentada es 

ilegible, debe allegarla 

nuevamente para poder revisarla. 

*Andcom Soluciones Integrales 

certifica que Raul Rueda laboro 

en la compañía como FTE 

Analista de Seguridad desde el 

5Jul12 al 31Jul13. 

*Coldi certifica que Raul Rueda 

como ingeniero de seguridad 

informática en el desarrollo de 

estándares de seguridad de 

sistemas informativos y en la 
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identificación evaluación y 

valoración de riesgos. Tiempo: 8 

meses. ( La certificación 

presentada no incluye las fechas 

de inicio y terminación del 

contrato o vinculación laboral) 

1 DISEÑADOR 

GRAFICO WEB: 

MIGUEL 

ALFREDO NOVA 

Diseñador 

Grafico, 

Universidad 

Nacional de 

Colombia 

* Especialista en 

Creación Multimedia 

Universidad de los 

Andes 

*Tarjeta Profesional: N/A  

*Acta de Graduación: Abril 30 

de 1998. 

*El programa de las Naciones 

Unidas para el Desarrollo 

certifica que Miguel Nova,se ha 

desempeñado como experto 

asociado en diseño grafico 

desempeñados iniciativas como: 

Diseño de logotipo de Logos y 

Prologo, manual imagen, Diseño 

grafico del sitio web de LOGOS 

y Look´n feel Prologo (Cascadas 

de Estilo CSS y plantillas HTML) , 

Desde Oct 2009 hasta Oct2011. 

-Piezas pequeñas diagramación, 

símbolos e iconos para web, 

plegables para ferias de 

conocimiento, logotipos, demos 

para piezas web, posters. Desde 

Ago2006 hasta Julio2011. 

15 

 

 

 

 

PROPONENTE 
EQUIPO DE 

TRABAJO 
PROFESIÓN 

POSGRADO O 

ESPECIALIZACIÓN 
EXPERIENCIA CALIFICACIÓN 

DOMOTI SAS 

DIRECTOR DE 

PROYECTO JORGE 

GIOVANNY 

TORRES 

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

Gerencia de 

Proyectos de 

sistemas de 

información, PMP 

*Tarjeta Profesional: 15 Junio de 

1995.                                 

*PMP: expira el 07 de Agosto de 

2017.                               

*HELM BANK certifica que Jorge 

Giovanny Torres participó como 

Gerente de Proyecto en los 

siguientes Proyectos: Liquidación 

de fondos productos Activos (Julio 

a Octubre 2010), Finac- Cargue 

información a Bodega de Datos 

(Octubre a Diciembre 2010) y 

Universos y reportes BOXI para 

CMR (Febrero a Julio 2013). 

15 

INGENIERO DE 

SISTEMAS   JEAN 

CARLOS 

RODRIGUEZ    

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

Ingeniería de 

Software 

*Tarjeta Profesional: 24 Enero de 

2008.                                                               

*Domoti S.A.S. certifica que Jean 

Carlos Rodriguez Presta sus 

servicios en la empresa desde el 

01 de abril de 2013 hasta la 

fecha bajo el cargo de 

15 
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coordinador externo de 

proyectos. 

INGENIERO DE 

SEGURIDAD 

INFORMÁTICA       

EDGAR ALFONSO 

GODOY LOPEZ 

Ingeniero de 

sistemas 

*Especialista en 

seguridad de la 

información . 

*Tarjeta Profesional: 22 

Noviembre de 2001.                                

*Certificación CISSP: Expira el 

31 de diciembre de 2016.                                                            

*Password Consulting services 

S.A. certifica que Edgar Alfonso 

Godoy presta sus servicios desde 

marzo del 2008 como : 

Consultor experto en proyectos 

de diseño, desarrollo e 

implementación de planes de 

seguridad de la información bajo 

el estándar ISO 27001.                                                

*LEGIS S.A. certifica que Edgar 

Alfonso Godoy laboró en la 

compañía como Oficial de 

Seguridad de la Información 

desde marzo del 2008 hasta 

septiembre de 2009.                

*ATH S.A certifica que  Edgar 

Alfonso Godoy laboró en la 

compañía como Especialista I de 

seguridad informática filiales. 

desde marzo del 2005 hasta 

marzo del 2008. 

0 

DISEÑADOR 

GRÁFICO WEB                                  

MARIA CAMILA 

GARCIA 

SANTAMARIA 

 Diseñadora 

Grafica 

Especialista en 

gerencia de diseño. 

*Acta de graduación:29 de 

Noviembre de 2007.                  

*Domoti S.A.S. certifica 

queMaria Camila Garcia Presta 

sus servicios en la empresa desde 

Febrero de 2012 hasta la fecha 

bajo el cargo de ASESORA DE 

DISEÑO DE PROYECTOS 

DIGITALES realizando 

actividades como Diseño Web, 

Hojas de estilo CSS, 

diagramación HTML, diseño de 

proyectos Web, entre otras. 

15 
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VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 

No PROPONENTES 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 
PUNTAJE 

2 INGENIAN SOFTWARE SAS      284.200.000  20 

3 DOMOTI SAS      226.582.800  25 

 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 

NEXUS GESTIÓN 

INTELIGENTE DE 

PROYECTOS SAS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO AXON-

QUASAR 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

DOMOTI SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

AYMSOFT SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

NATURA SOFTWARE 

LTDA 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CLOUD BASED SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

MICROSITIOS SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 

CONSOLIDADO 

 

PROPONENTE 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

EQUIPO DE 

TRABAJO 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
CALIFICACIÓN 

INGENIAN 

SOFTWARE SAS 

 

35 Puntos 

 

45 Puntos 

 

20 Puntos 

 

100 Puntos 

DOMOTI SAS 
 

35 Puntos 
45 Puntos 25 Puntos 

 

105 Puntos 

 

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluación técnica es la presentada por el oferente: 

DOMOTI SAS. 

 

La evaluación se firma en Bogotá D.C. el doce (12) de marzo de 2015. 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com/

